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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 2,046,051.31 0.00 2,046,051.31 123,948.59
11.7.0.00.00.00 IMPUESTOS MUNICIPALES 2,046,051.31 0.00 2,046,051.31 123,948.59
11.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 908,623.68 0.00 908,623.68 93,078.64
11.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 114,000.00 0.00 114,000.00 22,000.00
11.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparacion y conservacion de carnes 114,000.00 0.00 114,000.00 22,000.00
11.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 747,414.81 0.00 747,414.81 71,078.64
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 583,481.79 0.00 583,481.79 64,268.64
11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 1,306.67 0.00 1,306.67 0.00
11.7.1.02.05.00 Abarrotarias 2,651.20 0.00 2,651.20 0.00
11.7.1.02.07.00 Depositos 0.00 0.00 0.00 0.00
11.7.1.02.08.00 Gasolineras 24,931.39 0.00 24,931.39 0.00
11.7.1.02.09.00 Farmacias 17,609.11 0.00 17,609.11 0.00
11.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 997.64 0.00 997.64 0.00
11.7.1.02.12.00 Ferreterias 23,703.41 0.00 23,703.41 0.00
11.7.1.02.13.00 Pulperias 9,990.25 0.00 9,990.25 0.00
11.7.1.02.15.00 Carniceria y Puestos de venta de mariscos 44,200.00 0.00 44,200.00 6,600.00
11.7.1.02.17.00 Librerias y papelerias 239.79 0.00 239.79 0.00
11.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achineria 30,691.72 0.00 30,691.72 210.00
11.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios 0.00 0.00 0.00 0.00
11.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes 1,581.12 0.00 1,581.12 0.00
11.7.1.02.30.00 Billares 5,550.72 0.00 5,550.72 0.00
11.7.1.02.35.00 Venta de Articulos Usados 480.00 0.00 480.00 0.00
11.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 47,208.87 0.00 47,208.87 0.00
11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
11.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberias 266.00 0.00 266.00 0.00
11.7.1.03.04.00 Compaiiias televisoras 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00
11.7.1.03.10.00 Comedores 9,165.87 0.00 9,165.87 0.00
11.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00
11.7.1.03.26.00 Hoteles 512.00 0.00 512.00 0.00
11.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00
11.7.1.03.45.00 Clinicas y policlinicas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
11.7.1.03.49.00 Hospedajes 265.00 0.00 265.00 0.00
11.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 428,252.38 0.00 428,252.38 15,961.95
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 258,219.04 0.00 258,219.04 6,633.45
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 258,219.04 0.00 258,219.04 6,633.45
11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 145,640.88 0.00 145,640.88 7,514.59
11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 145,640.88 0.00 145,640.88 7,514.59
11.7.2.98.00.00 Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 24,392.46 0.00 24,392.46 1,813.91
11.7.2.98.01.00 Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 19,392.46 0.00 19,392.46 0.00
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio
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Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.2.98.02.00
11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.4.00.00.00
11.7.4.01.00.00
11.7.4.01.02.00
11.7.4.01.06.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.05.00

12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00

12.5.99.00.00.00
12.5.99.01.00.00
12.5.99.01.01.00
12.5.99.01.05.00
12.5.99.02.00.00
12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.05.00
12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.27.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.34.00
12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.46.00
12.5.99.02.50.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00
12.5.99.02.56.00
12.5.99.02.57.00
12.5.99.02.58.00
15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00

15.1.99.00.00.00
15.2.0.00.00.00

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal
Impuesto sobre Extraccion o Explotacion de Recursos
Extraccion o Explotacion de Recursos
Arena
Bosques y derivados
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Telefonia Movil
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales
Tasas Municipales
Tasa Rastro publico
Tasa Ambiental (proteccién y mejoramiento del ambiente)
Derechos Municipales
Matrimonios
Rétulos publicitarios
Derechos por Dominio Pleno
Constancias
Autorizaciones y vistos buenos
Licencia de extraccion y uso de agua
Permisos para operacion de negocios
Permisos de construccion
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Permiso para bailes y serenatas
Permisos ambientales
Matricula de marcas de herrar
Matricula de vehiculos automotores
Matricula de agricultores y ganaderos
Matricula de armas de fuego
Matricula de motosierra
VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
VENTA DE BIENES
Venta de Bienes Varios

VENTA DE SERVICIOS
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5,000.00
72,200.00
72,200.00

72,200.00
25,226.67
25,226.67

15,000.00

10,226.67

611,748.58
611,748.58
611,748.58
1,297,225.04
1,297,225.04
1,297,225.04
115,666.67

79,800.00

35,866.67

1,181,558.37

4,000.00

2,700.00
116,161.97

2,500.00

41,733.33

10,000.00
607,996.41

5,000.00

6,913.33

1,200.00
297,853.33

15,000.00

60,000.00

2,500.00

6,000.00

2,000.00

185,493.33
30,000.00
30,000.00

155,493.33

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,000.00
72,200.00
72,200.00

72,200.00
25,226.67
25,226.67

15,000.00

10,226.67

611,748.58
611,748.58
611,748.58
1,297,225.04
1,297,225.04
1,297,225.04
115,666.67

79,800.00

35,866.67

1,181,558.37

4,000.00

2,700.00
116,161.97

2,500.00

41,733.33

10,000.00
607,996.41

5,000.00

6,913.33

1,200.00
297,853.33

15,000.00

60,000.00

2,500.00

6,000.00

2,000.00

185,493.33
30,000.00
30,000.00

155,493.33

1,813.91
11,858.00
11,858.00

11,858.00
3,050.00
3,050.00
0.00
3,050.00
0.00

0.00

0.00
84,889.76
84,889.76
84,889.76
15,400.00
15,400.00
0.00
69,489.76
1,500.00
0.00
20,179.76
500.00
9,350.00
0.00
2,100.00
4,700.00
60.00

0.00
22,000.00
7,200.00
0.00

0.00
900.00

1,000.00
30,940.00

0.00
0.00
30,940.00

2de4



Sistema de Administracién Municipal Integrado

OROCUINA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: CINDY.RAMIREZ

=

8 SAMI

s Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo Emision:  12/04/2023
Honduras, C.A. Fechadel:  01/08/2021  al  31/08/2021 Hora:  12:48 p.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 3 de 4
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15.2.19.00.00.00
15.2.19.02.00.00
15.2.19.02.02.00
15.2.19.02.05.00
17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00
17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00
17.6.3.00.00.00
17.6.3.01.00.00
17.6.3.01.01.00
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00
18.1.1.00.00.00
18.1.1.01.00.00

18.1.1.01.01.01

22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00
22.1.1.00.00.00
22.1.1.01.00.00

22.1.1.01.01.01

22.1.1.01.01.02

22.1.1.02.00.00

22.1.1.02.01.4
22.1.1.02.01.12

22.2.0.00.00.00
22.2.4.00.00.00
22.2.4.01.00.00

22.2.4.01.01.02

Venta de Servicios Municipales
Servicios Publicos Municipales
Servicio de Alcantarillado Sanitario
Servicio de Tren de Aseo
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES POR DEPOSITOS
Intereses por Depositos Internos
ALQUILERES
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
Mercados Municipales
Mercados Municipales
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias Corrientes de la Administracion Central
Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias de Capital de la Administracién Central
Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Donacion de la Administracion Central del Proyecto "Honduras IMPULSA" para el
proyecto de Pavimentacion con creta hidraulico desde Col. Sinai hacia caserio
Las Lomitas
Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
Transferencia del Gobierno Central En Marco Operacion Fuerza Honduras.
Proyecto de Electrificacion EI Naranjo y los Hornos Proyecto de Infraestructura
Municipal Social
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
Donaciones de Capital de Organismos Internacionales
Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos
Locales
Donacion de Gobernanza Hidrica para Construccién de Obras Comunitarias para
la captacion de Agua Lluvias para riego y uso doméstico
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155,493.33
155,493.33
103,093.33
52,400.00
269,518.67
18,500.00
18,500.00
251,018.67
251,018.67
251,018.67
251,018.67
500,000.00

500,000.00
500,000.00
500,000.00

500,000.00

16,948,092.96
16,948,092.96
16,948,092.96
16,948,092.96

16,948,092.96

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,184,568.63

1,184,568.63
1,184,568.63
1,184,568.63

1,184,568.63

5,724,394.78
4,982,951.82
4,982,951.82
4,738,274.52

4,738,274.52

0.00

244,677.30

45,648.00
199,029.30

241,442.96
241,442.96
241,442.96

241,442.96

155,493.33
155,493.33

103,093.33
52,400.00
269,518.67
18,500.00
18,500.00
251,018.67
251,018.67
251,018.67
251,018.67
1,684,568.63

1,684,568.63
1,684,568.63
1,684,568.63

1,684,568.63

22,672,487.74
21,931,044.78
21,931,044.78
21,686,367.48

21,686,367.48

0.00

244,677.30

45,648.00
199,029.30

241,442.96
241,442.96
241,442.96

241,442.96

30,940.00
30,940.00
20,280.00
10,660.00
36,246.00
0.00

0.00
36,246.00
36,246.00
36,246.00
36,246.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
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22.2.4.01.01.03 Donacién Gobernanza Hidrica para Proyecto de Desarrollo de Micro Distritos de 0.00 0.00 0.00 0.00
Riego en la Comunidad de Barreal Limones, Dulzura y Matapalito.
22.2.4.01.01.04 Donacién Gobernanza Hidrica para Proyecto Mejoramiento del Sistema de un 0.00 0.00 0.00 0.00
Mini- Distrito de Riego en la Comunidad de Los Reyes Aldea Santa Cruz,
Microcuenca del Rio Orocuina, Choluteca.
22.3.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00
22.3.2.00.00.00 Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00
22.3.2.01.00.00 Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00
Gobiernos Locales
22.3.2.01.01.30 DONACION DEL CONGRESO NACIONAL PARA MEJORAMEINTO DE CARRETERA 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00
HONDURA BRUJA LOS CORRALITOS
23.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 1,081,938.71 1,081,938.71 0.00
23.7.0.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 1,081,938.71 1,081,938.71 0.00
23.7.2.00.00.00 Disminucion de Caja y Bancos 0.00 1,081,938.71 1,081,938.71 0.00
23.7.2.01.00.00 Disminucion de Caja y Bancos Corrientes 0.00 824,548.79 824,548.79 0.00
23.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento) 0.00 293,793.00 293,793.00 0.00
23.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales 0.00 530,755.79 530,755.79 0.00
23.7.2.02.00.00 Disminucion de Caja y Bancos de Capital 0.00 257,389.92 257,389.92 0.00
23.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversién) 0.00 257,389.92 257,389.92 0.00
TOTAL: 21,246,381.31 7,990,902.12 29,237,283.43 276,024.35

Filtros Aplicados al Reporte Actual
Fecha Inicio: 01/08/2021
Fecha Final: 31/08/2021

Ejercicio: 2021
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